2. Utrum idem vicarius id possit etiam ante Ordinarii approbationem.

3. Utrum idem vicarius parochi religiosi id possit post approbationem Superioris religiosi.

4. Utrum vicarius seu sacerdos supplens, de quo in cit. can. 465, § 5, id possit ante approbationem Ordinarii.

Resp. Ad 1. Affirmative.

Ad 2. Negative.

Ad 3. Affirmative.

Ad 4. Affirmative, quoadusque Ordinarius, cui significata fuit designatio sacerdotis supplentis, aliter non statuerit.

- 2) El 20 de mayo de 1923, AAS, 16 (1924), pp. 114-115.

*De licentia assistendi matrimonii (can. 1096, coll. cum cann. 465, 472-476).*

1. Utrum vicarius oeconomus legitime constitutus in paroecia vacante, ad normam cann. 472 et 473, possit licentiam assistendi matrimonio dare sacerdoti determinato ad matrimonium determinatum.

2. Utrum id possit vicarius substitutus, de quo in can. 465, § 4, post Ordinarii approbationem, si nullam limitationem Ordinarius apposuerit.

3. Utrum vicarius parochi religiosi id possit post Ordinarii approbationem, sed ante approbationem Superioris religiosi.

4. Utrum vicarius, seu sacerdos supplens, de quo in cit. can. 465, § 5, id possit ante Ordinarii approbationem.

5. Utrum id possit vicarius adiutor parochi imparis suis muniis rite abeundis legitime constitutus ad norman can. 475, § 1.

6. Utrum id possit vicarius cooperator, de quo in can. 476, inscio parocco.

Rep.:

Ad 1um Affirmative.

Ad 2um Affirmative.

Ad 3um Affirmative.

Ad 4um Affirmative, quoadusque Ordinarius, cui significata fuit designatio sacerdotis supplentis, aliter non statuerit.

Ad 5um provisum in cit. can. 475, § 2.

Ad 6um provisum in cit. can. 476, § 6.

- 3) El 20 de noviembre de 1925, AAS, 17 (1925), p. 583.

*De forma celebrationis matrimonii.*

D. Utrum, secundum canonem 1098, ad valide et licite matrimonium coram solis testibus contrahendum sufficiat factum absentiae parochi, an requiratur moralis certitudo, ex notorio vel ex inquisitione, parochum per mensem neque haberi neque adiri posse sine gravi incommmodo.

E. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

- 4) El 28 de diciembre de 1927, AAS, 20 (1928), pp. 61-62.

*De subdelegatione assistendi matrimonii*

D. I. An vicarius cooperator, qui ad normam canonis 1096, § 1, a parocho vel loci Ordinario generalem obtinuit delegationem assistendi matrimonii, alium determinatum sacerdotem subdelegare possit ad assistendum matrimonio determinato.

II. An parochus vel loci Ordinarius, qui ad normam canonis 1096, § 1, sacerdotem determinatum delegaverit ad assistendum matrimonio determinato, possit ei etiam licentiam dare subdelegandi alium sacerdotem determinatum ad assistendum eidem matrimonio.

R. Affirmative ad utrumque.

- 5) El 10 de marzo de 1928, AAS, 20 (1928), p. 120.

*De forma celebrationis matrimonii.*

D. An canon 1098 ita intelligendus sit ut referatur tantum ad physicam parochi vel Ordinarii loci absentiam.

R. Affirmative.

- 6) El 20 de julio de 1931, AAS, 23 (1931), p. 388.

*De celebratione matrimonii.*

D. An ad physicam parochi vel Ordinarii absentiam, de qua in interpretatione diei 10 Martii 1928 ad canonem 1098, referendus sit etiam casus, quo parochus vel Ordinarius, licet materialiter praesens in loco, ob grave tamen incommodum celebrationi matrimonii assistere nequeat requirens et excipiens contrahentium consensum.

R. Affirmative.

- 7) El 9 de abril de 1940, AAS, 32 (1940), p. 212.

*De transitu ad alium ritum.*

D. An mulier latina, quae vi canonis 98, § 4 declarat se velle transire in matrimonio ineundo ad ritum orientalem viri, adhuc teneatur ad formam celebrationis matrimonii, de qua in canone 1099, § 1, n. 3.

R. Affirmative.

- 8) El 31 de enero de 1942, AAS, 34 (1942), p. 20.

*De vicario cooperatore quoad matrimonia.*

D. An vicarius cooperator ratione officii, de quo in canone 476, § 6, matrimonii valide assistere possit.

R. Negative.

- 9) El 25 de enero de 1943, AAS, 35 (1943), p. 58.

*De delegato episcopali quoad matrimonia.*

D. An Delegato episcopali, cui conceditur facultas delegata ad universitatem negotiorum iuxta canonem 199, § 1, hoc ipso concessa intelligatur vel saltem concedi possit delegatio generalis ad assistendum matrimonii, attento canone 1096, § 1.

R. Negative.

- 10) El 3 de mayo de 1945, AAS, 37 (1945), p. 149.

*De forma celebrationis matrimonii.*

D. Utrum grave incommodum, de quo in canone 1098, sit tantum illud quod immineat parocho vel Ordinario vel sacerdoti delegato qui matrimonio assistant, an etiam illud quod immineat utriusque vel alterutri matrimonium contrahenti.

R. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.

*De interpretatione can. 209.*

D. An praescriptum can. 209 applicandum sit in casu sacerdotis, qui, delegatione carens, matrimonio assistit.

R. Affirmative.

11) El 26 de marzo de 1952, AAS, 44 (1952), p. 497.

El tenor de esta interpretación se encuentra en el texto.

A modo informativo añadimos las más recientes interpretaciones que han salido del seno de la Comisión Pontificia para interpretar el Concilio.

12) El 4 de abril de 1969, AAS, 61 (1969), p. 348.

*Pontificia Commisio Decretis Concilii Vaticani II Interpretandis.*

D. Utrum, iuxta Litteras Apostolicas Sacrum Diaconatus ordinem, diei 18 iunii 1967, n. 22, 4, collatas cum Constitutione dogmatica de Ecclesia Lumen Gentium, diei 21 novembri 1964, n. 29, clausula "ubi deest sacerdos" requiratur ad validitatem delegationis quae fit Diacono pro assistendo matrimonio.

R. Negative, seu clausulam supradictam non esse ad validitatem requisitam.

13) El 19 de julio de 1970, AAS, 62 (1970), p. 571.

*De delegatione generali Diacono conferenda pro assistendo matrimonio.*

D. Utrum Diaconus, qui alicui paroeciae stabiliter et legitime addictus est, aequi-parari possit vicariis cooperatoribus, pro paroecia cui sunt addicti, iuxta mentem can. 1096, § 1, ad delegationem generalem seu licentiam quod attinet assistendi matrimonio ad normam can. 1095, § 2.

R. Affirmative.